
令和５年２月２４日 
卒業生保護者の皆様 

大津市立青山小学校 
校長 小野澤 稔香 

 
 

令和４年度 卒業証書授与式の実施の変更について（ご案内） 
 
 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 
平素は本校教育に何かとご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、令和４年度卒業証書授与式の挙行について先日お伝えさせていただきましたが、

実施要項を変更させていただきます。 
本年度の卒業式は、一斉で行います。また、新型コロナウィルス感染症等の感染防止

対策につきましても以下の対応とさせていただきます。 
ご多用のことと存じますが、子どもたちの巣立ちをお祝いしていただきますようお願い

申しあげます。 
 
 

記 
 
 
１.日時  令和５年３月１７日（金） 
 
 児童登校   ８時２０分 
 保護者受付   ８時３０分～ ８時５５分 
 卒業証書授与式  ９時００分～１０時１５分 
 
 
※式は、卒業生、保護者、教職員で行います。在校生は参加しません。 
※児童は、歌唱の際にはマスクを着用しますが、その他の場面ではマスクを外して
も差し支えないことといたします。マスクを外すことについては個人の意思を大切
にし、強いることはいたしません。その他、児童及び教職員のマスクの取り扱い、留
意点の詳細については、裏面をご覧ください。 
 
 
２.会場  青山小学校体育館 
 
 
３.お願い 
・来校の際は、手指消毒、事前の検温等、感染防止にご協力ください。 
・保護者、来賓に関しましては、マスクの着用をお願いいたします。 
・運動場側の昇降口からお入りください。受付は中央階段前になります。 
また、出口は５年生児童昇降口（体育館横）となります。 

・上履きと下履き用、傘用の袋をご用意ください。 
 
・密を防ぐために、保護者の方のみの最小限の人数での参加となりますようご理解とご協
力をお願いします。 

・お子様に風邪症状があるなど、体調のすぐれない場合は、療養に努めてください。別途卒
業証書をお渡しする機会を持ちます。 

・車での来校および東公園周辺道路、桐生門周辺道路、市民センター、フレンドマート、プ
ロムナード青山等への駐車は絶対におやめください。 


